



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
JUREMA-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
Processo Administrativo Nº 001.0000410/2022
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: GILBERTO DIAS DE FARIAS
Data de Publicação: 29/04/2022 22:57:43

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:46
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: J.F.F.	Modelo: J.F.F
Descrição: CÂMARA DE AR 1000X20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 179,90		Valor Total: 3.598,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	006 00.102.205/0002-69	235,00	179,90	Sim
2 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	055 34.389.284/0001-71	302,50	185,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	035 35.746.723/0001-19	302,00	198,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	040 39.422.751/0001-31	302,50	161,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:46
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: QBOM	Modelo: 14.00/24
Descrição: CÂMARA DE AR 14.00/24			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 290,00		Valor Total: 1.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	021 34.389.284/0001-71	418,00	290,00	Sim
2 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	088 35.746.723/0001-19	418,00	309,00	Sim
3 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	089 00.102.205/0002-69	410,00	317,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	072 39.422.751/0001-31	418,00	312,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
JUREMA-PI

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:46
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: QBOM	Modelo: 17.5-25
Descrição: CÂMARA DE AR 17.5-25			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 1.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	050	34.389.284/0001-71	450,00	320,00	Sim
2 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	006	35.746.723/0001-19	450,00	333,00	Sim
3 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	077	00.102.205/0002-69	425,00	345,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	016	39.422.751/0001-31	450,00	444,50	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:46
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCHER	Modelo: MARCHER
Descrição: PNEU 12.5/80-18			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.680,00	Valor Total: 10.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	006	00.102.205/0002-69	2.350,00	1.680,00	Sim
2 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	067	35.746.723/0001-19	2.675,00	1.970,00	Sim
3 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	059	34.389.284/0001-71	2.675,00	2.249,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	078	39.422.751/0001-31	2.675,00	2.275,99	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:46
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAGGION	Modelo: MISTO
Descrição: PNEU 14.000/24			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.500,00	Valor Total: 21.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	072	34.389.284/0001-71	4.785,00	3.500,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
JUREMA-PI

2 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	062	35.746.723/0001-19	4.785,00	3.538,00	Sim
3 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	042	00.102.205/0002-69	4.450,00	3.590,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	066	39.422.751/0001-31	4.785,00	4.391,99	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:46
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAGGION	Modelo: MISTO
Descrição: PNEU 17.5-25			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4.300,00		Valor Total: 25.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	043	34.389.284/0001-71	6.380,00	4.300,00	Sim
2 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	045	00.102.205/0002-69	5.850,00	4.580,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	090	35.746.723/0001-19	6.380,00	4.718,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	053	39.422.751/0001-31	6.380,00	5.321,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:46
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FATE	Modelo: MISTO
Descrição: PNEU 175/70 R13			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 255,00		Valor Total: 2.040,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	087	34.389.284/0001-71	390,00	255,00	Sim
2 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	070	00.102.205/0002-69	360,00	265,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	077	35.746.723/0001-19	390,00	285,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:46
LOTE 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
JUREMA-PI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DUNLOP	Modelo: DUNLOP
Descrição: PNEU 175/70 R14			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 3.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	040 00.102.205/0002-69	440,00	320,00	Sim
2 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	097 34.389.284/0001-71	495,00	350,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	059 35.746.723/0001-19	495,00	360,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:46
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAZANO	Modelo: TRAZANO
Descrição: PNEU 205/75 R16			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 620,00	Valor Total: 4.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	035 00.102.205/0002-69	900,00	620,00	Sim
2 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	010 34.389.284/0001-71	1.087,90	680,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	015 35.746.723/0001-19	1.087,00	800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	057 39.422.751/0001-31	1.087,90	823,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:47
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOODYEAR	Modelo: MISTO
Descrição: PNEU 215/60 R17			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 4.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	078 34.389.284/0001-71	919,00	600,00	Sim
2 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	066 00.102.205/0002-69	855,00	630,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	008 35.746.723/0001-19	919,00	679,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
JUREMA-PI

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	027 39.422.751/0001-31	919,00	763,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:47
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOODYEAR	Modelo: MISTO
Descrição: PNEU 235/75 R15			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 485,00		Valor Total: 3.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	069 34.389.284/0001-71	699,00	485,00	Sim
2 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	072 35.746.723/0001-19	699,00	515,00	Sim
3 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	060 00.102.205/0002-69	699,00	550,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:47
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOODYEAR	Modelo: MISTO
Descrição: PNEU 265/70-16			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 570,00		Valor Total: 4.560,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	091 34.389.284/0001-71	944,00	570,00	Sim
2 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	045 00.102.205/0002-69	930,00	625,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	050 35.746.723/0001-19	944,00	688,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	044 39.422.751/0001-31	944,00	901,00	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:47
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GODYEAR	Modelo: GODYEAR
Descrição: PNEU BORRACHUDO 1000X20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.600,00		Valor Total: 19.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
JUREMA-PI

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	066 00.102.205/0002-69	2.300,00	1.600,00	Sim
2 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	039 34.389.284/0001-71	2.673,00	1.850,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	002 35.746.723/0001-19	2.673,00	1.970,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	026 39.422.751/0001-31	2.673,00	2.330,10	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:47
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GODYEAR	Modelo: GODYEAR
Descrição: PNEU SIMPLES 1000X20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.400,00		Valor Total: 16.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	067 00.102.205/0002-69	2.050,00	1.400,00	Sim
2 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	094 34.389.284/0001-71	2.530,00	1.700,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	097 35.746.723/0001-19	2.530,00	1.869,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	040 39.422.751/0001-31	2.530,00	2.178,05	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:47
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VIPAL	Modelo: VIPAL
Descrição: PROTETORES 1000X20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 1.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	087 00.102.205/0002-69	115,00	90,00	Sim
2 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	099 34.389.284/0001-71	190,00	113,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	065 35.746.723/0001-19	190,00	190,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
JUREMA-PI

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BOREAL SUL COMERCIAL LTDA	083 39.422.751/0001-31	190,00	86,36	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 16:44:47
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VIPAL	Modelo: VIPAL
Descrição: VEDAÇÃO PROTETORA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 225,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GREGORIO BASTOS DE SOUSA	038 00.102.205/0002-69	295,00	225,00	Sim
2 R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E	079 34.389.284/0001-71	350,00	250,00	Sim
3 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS	037 35.746.723/0001-19	350,00	258,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: KAYLANNE DA SILVA OLIVEIRA